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EC KPUNKTE KREDITERMACHTIGUNG modern - menschlich - mittendrin

* Wirtschaftsplan Stadtischer

Wohnbau Kirchheim fiir 2024: Kredite fiir Investitionen

20000000

18000000

» Kreditermachtigung fiir Investitionen 16000000
uber 17.750.000 Euro in 2024

» Umfassende Priifung von 14000000

Forderungen fur Investitionen 12000000

» Genehmigung der Kreditaufnahme 10000000
mit Haushaltserlass durch das

Regierungsprasidium am 8000000

29.04.2024 6000000
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FINANZIELLE AUSWIRKUNGEN

Zinsaufwendungen im Erfolgsplan

900000

800000

700000

600000

500000

400000

300000

200000

100000

0

2024

2025

2026

= Planansatz

2027

IST

4

i KIRCHHEIM
UNTER TECK

modern - menschlich - mittendrin

> |In den Jahren 2024 bis

2025 sind die
Zinsaufwendungen
aufgrund der aktuellen
Zinsentwicklung
geringer

In den Jahren 2026 bis
2027 ist aufgrund der
fortgeschriebenen
Planung mit hoheren
Zinsaufwendungen zu
rechnen
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» Die Tilgungsrate ist
im Vergleich zur
Planung ab 2025
jahrlich um 14.500
Euro hoher, da eine
teils eine kurzere
Laufzeit des
Darlehensvertrags
zum Tragen kommt
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UNTER TECK
BESCH LUSS DER KREDITAU FNAHME modern - menschlich - mittendrin

1. Aufnahme eines Darlehens fur Investitionen uber 16.300.000 Euro

2. Beschluss, uber welches Kreditinstitut das Darlehen aufgenommen wird.

Die Zinskonditionen wurden heute tagesaktuell angefragt und sind bis 27.06.2024
bindend.
» Parameter:

v' Ratendarlehen

v Laufzeit 25 Jahre

v' Zinsbindung 10 Jahre

Ein Angebot eines Ortlichen Kreditinstitutes mit einem Sollzins von 3,122 % ist
dabei das wirtschaftlichste Angebot.
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INVESTITIONEN SWK modern - menschlich - mittendrin

|.  Grunderwerb sowie Sanierungs- und Umbaumalinahmen Hotel ,Schwarzer Adler*
mit Wohnhaus

lI. Neubau Mehrfamilienhaus Lindorfer Weg 23

ll. Neubau Mehrfamilienhaus Veilchenweg in Kirchheim-Otlingen
V. Neubau Schafhof IVb

V. Holzbauten fur Geflichtete am Guterbahnhof Kirchheim

VI. Ubergang des stadtischen Wohnungsbestands
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Wir bedanken uns fur lhre Aufmerksamkeit

SWK / Frau Roth und Herr Ratzer
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